queris animo, quæ sibi percipis profutura. Nuper enim nobis per tuos nuntios et litteras intimasti, quod tu zelo ferventi ad ipsius Terræ-Sanctæ negotium reverenter aspirans, vivificæ Crucis assumpto signaculo, ad Terram eandem, ad quam jamdiu habuisti propositum transfretandi, et ad quam alias transfretasti, proponis et properas, aut in instanti, vel saltem infra festum Nativitatis B. Joannis Baptistæ proximo futurum in ejusdem Terræ subsidium cum majori et meliori, qua poteris, comitiva nobilium personaliter iter arripere transfretandi. Quare nobis humiliter supplicasti, ut ad hoc pium præbentes assensum, tibi et omnibus tecum transfretaturis transfretandi licentiam et consuetam indulgentiam concedere dignemur.

« Nos igitur, attendentes quod ad ipsum dirigis studiosis operibus mentem tuam, ut pro sui gloria nominis in terris corpore militans et labores amplectens, cæleste præmium consequaris; nobilitatis tue prudentiam exinde multipliciter in Domino commendamus, ac laudes et gratias Altissimo inde referimus, qui hoc tibi conspicitur inspirasse. Ideoque tibi super hujusmodi tuo salubri proposito favorabiliter annuentes, tibi et omnibus, quos tecum transfretaturos elegeris, quique tecum duxerint transfretandum, petitam transfretandi licentiam, illamque indulgentiam, quæ transfretantibus in ipsius Terræ subsidium concessa fuit in generali Concilio Lugdunensi, auctoritate præsentium impertimur. Tu ilaque, fili, mentem tuam prudenter et devote ad prosecutionem operis tam laudandi corroborans, votum tuum in hac parte sic sollicite, sic laudabiliter exequaris, quod ex hoc repromissum præmium gerentibus bellum Dei consequaris ab ipso, in Apostolicæ Sedis gratia pleniori concreas, et humanæ laudis præconium merearis. Dat. Anagninæ IV kal. Octob. anno VI ».

34. Duxisse in Syriam cruce signatum exercitum Britannie ducem non reperio, ac facile ab arduo consilio deterritum arbitror, cum novas Syriæ conversiones intellexisset. Hoc enim anno Cassanus, cum mense ac dimidio evolutis apud Damascum fessas bello vires recreasset, audita Baydonis regis Tartari in Persidem irruptione, eo signa dirigere coactus est: ex cujus discessu Capchick prodicionis consilia agitavit, atque æstate adulta, cum nulli ex Occidente ad ineundam Syriæ possessionem, quam restitui Christianis Cassanus ipse jusserat, adventarent exercitus, traductæque essent in Persidem vires Tartarorum, Syriam in pristinum Saracenorum dominatum redegit, ut hisce verbis narrat Aytonus¹: « Cumque Casanus taliter moraretur, et daret se solatio et quieti, et ecce rumores venerunt de quodam suo consanguineo nomine Baydo, qui ingressus fuerat regnum Persarum, damna Casano plurima infe-